
Приказ № 112 

по ГБОУ СО «СОШ с. Белогорное Вольского района»  

от 02.04.2024 г. 

Об утверждении перечня учебников  

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации» и на основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 февраля 2024 года № 119 «О внесении изменений в 

приложения №1 и №2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 

2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и установления предельного срока использования исключенных учебников», Приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.10.2023№ 738 «Об утверждении 

федерального перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», Решением Педагогического совета  от 31 марта 

2024 г. (протокол № 5). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, из числа входящих в федеральный перечень учебников 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

ГБОУ СО «СОШ с. Белогорное Вольского района» в 2024-2025 учебном году. Приложение №1. 

2. При организации образовательной деятельности использовать учебники и учебные 

пособия, выпущенные организациями, входящими в перечень организаций, осуществляющих выпуск 

учебных пособий, которые допускаются к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования. 

3. Разместить на сайте учреждения настоящий приказ с утвержденным списком учебников 

на 2024-2025 учебный год в срок до 10 апреля 2025 года.  

4. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год до сведения 

всех участников образовательной деятельности до 31.05.2024 г. 

5. Классным руководителям 1 -11 классов довести до сведения родителей информацию о 

размещенном приказе с утвержденным списком учебников на сайте учреждения. 

6. Учителям - предметникам руководствоваться в планировании своей деятельности на 

2024-2025 учебный год, обеспечить разработку рабочих программ в соответствии с утвержденным 

списком учебников и реализуемым программам по учебному плану школы на 2024-2025 учебный год 

до 28 августа 2025 г. 

7. Мишиной Татьяне Прокофьевне, библиотекарю: 

- организовать проведение инвентаризации учебных фондов в учреждении; 

- подготовить до 10.04.2025 план-заказ для проведения закупок учебников в текущем году в 

соответствии с утвержденным пп.1 настоящего приказа списком; 

- довести данный список до сведения педагогических работников в срок до 30.04.2024. 

8. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                       Н.В. Носкова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 112 от 02.04.2024 г 

 

Перечень учебников на 2024-2025 учебный год. 
№ Порядковый 

номер 
учебника в 

ФП 

учебников 

Наименование учебника Автор (авторский 

коллектив учебника) 

Издательство Срок 

действия 
учебника 

       1 класс   

1 1.1.1.1.1.1.1 Русский язык. Азбука 
учебник: в 2 частях 

Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

2 1.1.1.1.1.1.2. Русский язык: 

учебник 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

3 1.1.1.1.2.1.1. Литературное чтение: 

учебник: в 2 частях 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и другие 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

4 1.1.1.4.1.1.1. Математика: учебник: в 2 

частях 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и другие 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

5 1.1.1.5.1.1.1. Окружающий мир: 

учебник: в 2 

частях 

Плешаков А.А. Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

6 1.1.1.7.1.1.1. Изобразительное 

искусство: 1-й класс: 

учебник; 14-е издание, 
переработанное 

Неменская Л.А.; под 

редакцией Неменского 

Б.М. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

7 1.1.1.7.2.1.1. Музыка: 1-й класс: 

учебник; 15-е издание, 

переработанное 

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

8 1.1.1.8.1.1.1. Технология: 1-й класс: 

учебник; 12-е издание, 

переработанное 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

9 1.1.1.9.1.2.1. Физическая культура: 1-й 

класс: учебник; 14-е 

издание, переработанное 

Матвеев А.П. Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

 2 класс 

1 1.1.1.1.1.1.3 Русский язык Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

2 1.1.1.1.2.1.2 Литературное чтение в 2 
частях 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

другие 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

3 1.1.1.4.1.1.2 Математика в 2 частях Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и другие 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

4 1.1.1.5.1.1.2 Окружающий мир в 2 
частях 

Плешаков А.А. Просвещение До 25 апреля 
2027 года 



5 1.1.1.3.1.1.1 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. и 
другие. 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

6 1.1.1.7.1.1.2 Изобразительное 

искусство: 2-й класс: 

учебник; 14-е издание, 
переработанное 

Коротеева Е.И.; под 

редакцией Неменского 

Б.М. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

7 1.1.1.7.2.1.2 Музыка: 2-й класс: 

учебник; 15-е издание, 
переработанное 

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

8 1.1.1.8.1.1.2 Технология: 2-й класс: 

учебник; 12-е издание, 

переработанное 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

9 1.1.1.9.1.2.2 Физическая культура: 2-й 

класс: учебник; 14-е 
издание, переработанное 

Матвеев А.П. Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

 3 класс 

1 1.1.1.1.1.1.4 Русский язык Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

2 1.1.1.12.2.3 Литературное чтение: 

учебник: в 2 частях 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

другие 

Просвещение До 31 августа 

2025г 

3 1.1.1.3.1.8.3 Математика: учебник: в 2 

частях 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В. и другие 

Просвещение До 31 августа 

2025г 

4 1.1.14.1.3.3 Окружающий 
мир: учебник: в 2 частях 

Плешаков А.А. Просвещение До 31 августа 
2025г 

5 1.1.1.3.1.1.2. Английский язык Быкова Н.И., Дули Д.  

и другие 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

6 1.1.1.7.1.1.3. Изобразительное 

искусство: 3-й класс: 

учебник; 14-е издание, 
переработанное 

Горяева Н.А., Неменская 

Л.А., Питерских А.С. и 

другие; под редакцией 
Неменского Б.М. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

7 1.1.1.7.2.1.3. Музыка: 3-й класс: 

учебник; 15-е издание, 
переработанное 

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

8 1.1.1.8.1.1.3. Технология: 3-й класс: 

учебник; 12-е издание, 
переработанное 

Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

9 1.1.1.9.1.2.3. Физическая культура: 3-й 

класс: учебник; 14-е 

издание, переработанное 

Матвеев А.П. Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

 4 класс 

1 1.1.1.1.1.1.5 Русский язык Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

2 1.1.1.1.2.2.4 Литературное чтение: 

учебник: в 2 частях 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 
 и другие 

Просвещение До 31 августа 

2026г 



3 1.1.1.3.1.8.4 Математика: учебник: в 2 
частях 

Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова 

Г.В. и другие 

Просвещение До 31 августа 
2026г 

4 1.1.1.4.1.3.4 Окружающий 
мир: учебник: в 2 частях 

Плешаков А.А. Просвещение До 31 августа 
2026г 

5 1.1.1.3.1.1.3. Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. 

 и другие 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

6 1.1.1.6.1.1.1. Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы православной 
культуры. 4 класс: 

учебник: в 2 частях;  

1-ое издание 

Васильева О.Ю., 

Кульберг А.С., Корытко 

О.В. и другие; под 
научной редакцией 

Васильевой О.Ю 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

7 1.1.1.7.1.1.4. Изобразительное 
искусство: 4-й класс: 

учебник; 14-е издание, 

переработанное 

Неменская Л.А.; под 
редакцией  

Неменского Б.М. 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

8 1.1.1.7.2.1.4. Музыка: 4-й класс: 
учебник; 15-е издание, 

переработанное 

Критская Е.Д., Сергеева 
Г.П., Шмагина Т.С. 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

9 1.1.1.8.1.1.4. Технология: 4-й класс: 

учебник; 12-е издание, 
переработанное 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

10 1.1.1.9.1.2.1. Физическая культура: 4-й 

класс: учебник; 14-е 

издание, переработанное 

Матвеев А.П. Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

 5 класс 

1 1.1.2.4.1.1.1 Математика Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 

и другие 

Просвещение До 29 апреля 
2027 года 

2 1.1.2.1.1.1.1. Русский язык Ладыженская Т.А., 
Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. 

и другие 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

3 1.1.2.1.2.1.1. 

 

Литература Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

4 1.1.2.3.1.2.1 Английский Язык ВаулинаЮ.Е., Дули Д., 

ПодолякоО.Е. и другие 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

5 1.1.2.5.1.2.1 История. История 
Древнего мира 

Вигасин А.А., Годер 
Г.И., Свенцицкая 

И.С.; под ред. 

Искендерова А.А. 

Просвещение До25апреля 
2027 года 

6 1.1.2.5.3.1.1 География Алексеев А.И., 

Николина В.В., Липкина 

Е.К. и другие 

Просвещение До25апреля 

2027 года 

7 1.1.2.6.3.1.1 Биология Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г.; 

под ред. 

Пасечника В.В. 

Просвещение До25апреля 

2027 года 



8 1.1.2.10.2.2.1. Основы безопасности 
жизнедеятельности: 5-й 

класс: учебник; 3-е 

издание. 

Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И. и другие; под 

редакцией 

Егорова С.Н. 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

9 1.1.2.9.1.1.1. Технология: 5-й класс: 

учебник; 4-е издание, 

переработанное 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

Просвещение До 11 мая 

2027 год 

10 1.1.2.10.1.1.1 Физическая культура: 5-й 

класс: учебник; 13-е 

издание, переработанное 

Матвеев А.П. Просвещение До 27 апреля 

2027 года 

11 1.1.2.8.2.1.1. Музыка: 5-й класс: 

учебник; 5-е издание, 

переработанное 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

12 1.1.2.8.1.1.1. Изобразительное 

искусство: 5-й класс: 

учебник; 15-е издание, 
переработанно 

Горяева Н. А., Островская 

О.В.; под редакцией 

Неменского Б.М 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

 6 класс 

1 1.1.2.5.1.1.6 История России Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и 

другие; под ред. 

Торкунова А.В. 

Просвещение" До16 мая 
2027 года 

2 1.1.2.5.2.1.1 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Рутковская Е.Л., 

Иванова Л.Ф. и другие 

Просвещение До 28 апреля 

2027 года 

3 1.1.2.5.1.1.2 История средних веков Агибалова Е.В..  
Донской М.Г. 

Просвещение До 25 апреля 
2027г 

4 1.1.2.6.3.1.2 Биология Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 
Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; 

под ред. 
Пасечника В.В. 

Просвещение До25апреля 

2027 года 

5 1.1.2.4.1.1.2 Математика Виленкин Н.Я. Просвещение До 25 апреля 

2027г 

6 1.1.2.5.3.1.1 География Алексеев А.И., 

Николина В.В., Липкина 
Е.К. и другие 

Просвещение До25апреля 

2027 года 

7 1.1.2.1.1.1.2 Русский язык Ладыженская Т.А. Просвещение До 25 апреля 

2027г 

8 1.1.2.1.2.1.2 Литература Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. и 

другие; под редакцией 

Коровиной В.Я. 

Просвещение До 25 апреля 

2027г 

9 1.1.2.3.1.2.2 Английский язык ВаулинаЮ.Е., Дули Д., 

ПодолякоО.Е. и другие 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

10 1.1.2.10.2.2.2. Основы безопасности 

жизнедеятельности: 6-й 
класс: учебник; 3-е 

издание. 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., Льняная 
Л.И. и другие; под 

редакцией 

Егорова С.Н. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 



11 1.1.2.9.1.1.2. Технология: 6-й класс: 
учебник; 4-е издание, 

переработанное 

Глозман Е.С., Кожина 
О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

Просвещение До 11 мая 
2027 год 

12 1.1.2.10.1.1.2 Физическая культура: 6-й 

класс: учебник; 13-е 

издание, переработанное 

Матвеев А.П. Просвещение До 27 апреля 

2027 года 

13 1.1.2.8.2.1.2. Музыка: 6-й класс: 
учебник; 5-е издание, 

переработанное 

Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

14 1.1.2.8.1.1.2. Изобразительное 
искусство: 6-й класс: 

учебник; 15-е издание, 

переработанно 

Неменская Л.А.; под 
редакцией Неменского 

Б.М 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

 7 класс 

1 1.1.2.6.1.1.1 Физика Перышкин И.М.,  

Иванов А.И. 

Просвещение До25 апреля 

2027 года 

2 1.1.2.4.1.2.1 Геометрия: 7 - 9 класс Атанасян Л.С., 
БутузовВ.Ф., Кадомцев 

С.Б. и другие 

Просвещение До29 апреля 
2027 года 

3 1.1.2.4.1.1.3 Алгебра Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Пешков 
К.И. и другие; под ред. 

Теляковского С.А. 

Просвещение До29 апреля 

2027 года 

4 1.1.2.1.1.1.3. Русский язык Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и 

другие 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

5 1.1.2.1.2.1.3. Литература Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение До 31 августа 

2025г 

6 1.1.2.3.1.1.3 Английский язык ВаулинаЮ.Е., Дули Д., 

ПодолякоО.Е. и другие 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

7 1.1.2.5.1.1.7 История России Арсентьев Н.М. Просвещение До 16 мая 

2027г 

8 1.1.2.5.1.1.3 История. Всеобщая 
история нового времени. 

Юдовская А.Я., Баранов 
П.А. 

Просвещение До 25 апреля 
2027г. 

9 1.1.2.5.2.1.2 Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение До 25 апреля 
2027г 

10  География Алексеев А.И., 
Николина В.В., Липкина 

Е.К. и другие 

Просвещение До25апреля 
2027 года 

11 1.1.2.4.2.1.1 Информатика Босова Л.Л. Просвещение До25 апреля 

2027 года 

12 1.1.2.6.3.1.3 Биология Пасечник В.В., 
Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; 

под ред. 
Пасечника В.В. 

Просвещение До25апреля 
2027 года 

13 1.1.2.4.1.3.1 Вероятность и 

статистика 7-9кл. 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В.; под ред. 
Ященко И.В. 

Просвещение До 17 мая 

2027 года 



14 1.1.2.10.2.2.3. Основы безопасности 
жизнедеятельности: 7-й 

класс: учебник; 3-е 

издание. 

Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И. и другие; под 

редакцией Егорова С.Н. 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

15 1.1.2.9.1.1.3. Технология: 7-й класс: 
учебник; 4-е издание, 

переработанное 

Глозман Е.С., Кожина 
О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

Просвещение До 11 мая 
2027 год 

16 1.1.2.10.1.1.2 Физическая культура: 7-й 
класс: учебник; 13-е 

издание, переработанное 

Матвеев А.П. Просвещение До 27 апреля 
2027 года 

17 1.1.2.8.2.1.3. Музыка: 7-й класс: 
учебник; 5-е издание, 

переработанное 

Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

18 1.1.2.8.1.1.3. Изобразительное 

искусство: 7-й класс: 

учебник; 15-е издание, 

переработанно 

Питерских А.С., Гуров 

Г.Е.; под редакцией 

Неменского Б.М 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

 8 класс 

1 1.1.2.1.1.1.4. Русский язык   Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и другие 
 

Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е.,  

Максимов Л.Ю. 

и другие 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

2 1.1.2.1.2.2.4 Литература Коровина В.Я. Просвещение До 31 августа 
2026г 

3 1.1.2.3.1.1.4 Английский язык  Просвещение  

4 1.1.2.3.1.6.3 История России Арсентьев Н.М. Просвещение До 31 августа 

2025г 

5 1.1.2.3.2.1.4 Всеобщая История Юдовская А.Я. Просвещение До 31 августа 

2026г 

6 1.1.2.3.3.1.3 Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение До 31 августа 

2025г 

7 1.1.2.5.3.1.3. География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

8 1.1.2.4.1.1.4 Алгебра Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., Пешков 

Просвещение До 29 апреля 
2027 

9 1.1.2.4.1.2.1 Геометрия Атанасян Л.С. Просвещение До 29 апреля 
2027г 

10 1.1.2.4.2.1.2 Информатика Босова Л.Л. Просвещение До 25 апреля 

2027г 

11 1.1.2.6.1.1.2 Физика Перышкин И.М. Просвещение До 25 апреля 

2027г 

12 1.1.2.5.2.5.4 Биология Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 
Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; 

под ред. 
Пасечника В.В. 

Просвещение До 31 августа 

2026г 

13 1.1.2.6.2.1.1 Химия Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Просвещение До 25 апреля 

2027г 

14 1.1.2.4.1.3.1 Вероятность и 
статистика 7-9кл. 

Высоцкий И.Р., Ященко 
И.В.; под ред. 

Ященко И.В. 

Просвещение До 17 мая 
2027 года 



15 1.1.2.10.2.2.4. Основы безопасности 
жизнедеятельности: 8-й 

класс: учебник; 3-е 

издание. 

Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И. и другие; под 

редакцией 

Егорова С.Н. 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

16 1.1.2.9.1.1.4. Технология: 8-й класс: 

учебник; 4-е издание, 

переработанное 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

Просвещение До 11 мая 

2027 год 

17 1.1.2.10.1.1.3 Физическая культура: 8-й 

класс: учебник; 13-е 

издание, переработанное 

Матвеев А.П. Просвещение До 27 апреля 

2027 года 

18 1.1.2.8.2.1.4. Музыка: 8-й класс: 

учебник; 5-е издание, 

переработанное 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

 9 класс 

1 1.1.2.1.1.1.5. Русский язык Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

 Максимов Л.Ю. 
и другие 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

2 1.1.2.1.2.2.5 Литература Коровина В.Я. Просвещение" До 31 августа 

2027г 

3 1.1.2.2.1.6.5 Английский язык Афанасьева О.В. Просвещение" До 31 августа 

2027г 

4 1.1.2.3.1.6.4 История России Арсентьев Н.М. Просвещение До 31 августа 
2026г 

5 1.1.2.3.2.1.5 Всеобщая История Юдовская А.Я. Просвещение До 31 августа 

2027г 

6 1.1.2.3.3.1.4 Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение До 31 августа 

2026г 

7 1.1.2.5.3.1.4. География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

Просвещение До 25 апреля 

2027 года 

8 1.1.2.4.2.4.3 Алгебра Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Пешков К.И. 

Просвещение До 31 августа 

2025г 

9 1.1.2.4.3.7.1 Геометрия Атанасян Л.С. Просвещение До 29 апреля 

2027г 

10 1.1.2.4.4.1.3 Информатика Босова Л.Л. Просвещение До 31 августа 

2025г 

11 1.1.2.5.1.7.3 Физика Перышкин А.В. Просвещение До 31 августа 

2025г 

12 1.1.2.5.2.5.5 Биология Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 
Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; 

под ред. 
Пасечника В.В. 

Просвещение До 31 августа 

2027г 

13 1.1.2.5.3.1.2 Химия Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г.,  

Сладков С.А. 

Просвещение До 31 августа 

2025г 

14 1.1.2.4.1.3.1 Вероятность и статистика 

7-9кл. 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В.; под ред. 

Ященко И.В. 

Просвещение До 17 мая 

2027 года 



15 1.1.2.10.2.2.5. Основы безопасности 
жизнедеятельности: 9-й 

класс: учебник; 3-е 

издание. 

Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И. и другие; под 

редакцией Егорова С.Н. 

Просвещение До 25 апреля 
2027 года 

16 1.1.2.9.1.1.4. Технология: 5-й класс: 
учебник; 4-е издание, 

переработанное 

Глозман Е.С., Кожина 
О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

Просвещение До 11 мая 
2027 год 

17 1.1.2.10.1.1.3 Физическая культура: 5-й 
класс: учебник; 13-е 

издание, переработанное 

Матвеев А.П. Просвещение До 27 апреля 
2027 года 

 10 класс 

1 1.1.3.1.1.1.1. Русский язык 10-11 Рыбченкова Л.М., 
Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и другие 

Просвещение До 
25.09.2025г. 

2 1.1.3.1.2.1.1 

 

Литература Лебедев Ю.В. Просвещение До 25 

сентября 
2025г. 

3  

1.1.3.3.1.1.1. 

Английский язык Афанасьева О.В., Дули 

Д., Михеева И.В. и другие 

Просвещение До 25 

сентября 

2025г. 

4 1.1.3.6.1.2.1 Всеобщая история.  

1914-1945г. 

Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

Просвещение бессрочно 

5 1.1.3.6.1.1.1 
 

История России. 
1914-1945г. 

Мединский В.Р., 
Торкунов А.В. 

Просвещение бессрочно 

6 1.1.3.6.3.1.1 География Гладкий Ю.Н,  

Николина В.В. 

Просвещение До 25 

сентября 

2025г. 

7 1.1.3.6.2.1.1 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Матвеев А.И. под ред. 

Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю. 

Просвещение До 25 июня 

2026 года 

8 1.1.3.4.1.4.1 Геометрия Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А., 
Поляков В.М.; под 

редакцией 

Подольского В. 

Просвещение До 25 

сентября 
2025г. 

9 1.1.3.4.1.3.1. Алгебра Мерзляк А.Г., 
Номировский Д.А., 

Поляков В.М.; под 

редакцией 
Подольского В. 

Просвещение До 25 
сентября 

2025г. 

10 1.1.3.5.3.1.1 Биология Пасечник В.В., 

Каменский А.А., Рубцов 

А.М., 

Просвещение До 25 

сентября 

2025г. 

11 1.1.3.4.2.1.1 Информатика Босова Л.Л. Просвещение До 25 

сентября 
2025г. 

12 1.1.3.5.2.1.1 Химия Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Просвещение До 25.09.25г. 

13 1.1.3.5.1.1.1 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. под 
Редакцией Парфентьевой 

Н.А. 

Просвещение До 25.09.25г. 



14 1.1.3.7.2.1.1. Основы безопасности 
жизнедеятельности; 

базовый уровень 

Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В.,  

Льняная Л.И. и другие; 

под редакцией 

Егорова С.Н. 

Просвещение До 25 июня 
2026 года 

 11 класс 

1  

1.1.3.1.1.1.1. 

Русский язык 10-11 Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и другие 

Просвещение 1 

2 1.1.3.1.2.1.2 

 

Литература Михайлов О.Н., 
Шайтанов И.О.,  

Чалмаев В.А 

Просвещение 2 

3 1.1.3.3.1.2.2 Английский язык Афанасьева О.В., Дули 
Д., Михеева И.В. и другие 

Просвещение 3 

4 1.1.3.6.2.1.2 Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение 5 

5 1.1.3.4.1.4.2. Геометрия Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А., 

Поляков В.М.; под 
редакцией 

Подольского В. 

Просвещение 6 

6 1.1.3.4.1.3.1. Алгебра Мерзляк А.Г., 

Номировский Д.А., 
Поляков В.М.; под 

редакцией 

Подольского В. 

Просвещение 7 

7 1.1.3.5.3.1.2 Биология Пасечник В.В., 
Каменский А.А.,  

Рубцов А.М., 

Просвещение 8 

8 1.1.3.4.2.1.2 Информатика Босова Л.Л. Просвещение 9 

9 1.1.3.5.2.1.2 Химия Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Просвещение 11 

10 1.1.3.5.1.1.2 Физика Мякишев Г.Л.,  

Буховцев Б.Б.,  

Чаругин В.М. 

Просвещение 12 

11 1.1.3.6.1.2.2 Всеобщая история.1945 

год-начало XXI века 

Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

Просвещение 13 

12 1.1.3.6.1.1.2 История России. 1945 
год-начало XXI века 

Мединский В.Р., 
Торкунов А.В. 

Просвещение 14 

13 1.1.3.6.3.1.2 География Гладкий Ю.Н.,  

Николина В.В. 

Просвещение 15 

14 1.1.3.7.2.1.2. Основы безопасности 

жизнедеятельности; 

базовый уровень 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И. и другие; под 
редакцией Егорова С.Н. 

Просвещение 16 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-05T09:32:14+0300
	Носкова Надежда Васильевна




